
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  24.februára 2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

predkladá: zástupca primátora mesta 

5) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2021 

predkladá: náčelník MsP 

6) VZN č. 1/2022 o určení  pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  služieb 

na území mesta Fiľakovo – úprava 

predkladá: vedúci odd. vnútornej správy 

7) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2021 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

8) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) EVELINE s.r.o., Rimavská Sobota – žiadosť o predaj mestských 

pozemkov 

b) Cyklochodník Fiľakovo III-IV. etapa – majetkovoprávne vysporiadanie 

pozemkov 

c) Výsledky OVS č. 06-09/2021 

d) Návrhy na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

e) Zámer na  prenájom majetku  z dôvodu  hodného  osobitného zreteľa – Ľ. 

Krpeľan, Šiat. Bukovinka 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

9) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o kontrolnej činnosti za rok 2021 

b) Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2021 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

predkladá: hlavná kontrolórka mesta 

10) Návrh na delegovanie prísediacich  Okresného  súdu v Lučenci 

predkladá: prednostka MsÚ 

11) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Spracovanie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Fiľakovo– 

informácia 



predkladá: prednostka MsÚ 

b) Návrh  VZN mesta - ÚPN mesta  zmena a doplnok č. 14 

predkladá: vedúca referátu  stratégie rozvoja  

c) Príprava nového ÚPN mesta Fiľakovo 

predkladá: vedúca referátu  stratégie rozvoja  

d) Návrh na úpravu Registra  investícií na rok 2022 

predkladá: vedúci odd. výstavby, ŽP a SR 

e) Návrh na  schválenie   ŽoNFP na 5% spolufinancovanie projektu s názvom 

„rekonštrukcia chodníkov na  Farskej  lúke“ 

predkladá: vedúca referátu  stratégie rozvoja  

12) Diskusia 

13) Záver      

 

Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Visnyai 

Attila  

 

Na  rokovanie MZ  prišiel  p. Ladislav Szakó. 

 

Z programu rokovania na návrh predkladateľa bol stiahnutý  bod č. 6) VZN č. 1/2022 o určení  

pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

Poslanci MZ za návrh hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Do  programu rokovania  bol doplnený bod č. 9d) Správa o vykonanej kontrole vyberania  

a ukladania pokút v blokovom konaní v zmysle zákona  č. 564/1991 Zb. o obecnej  polícii – 

MsP  

Poslanci MZ za návrh hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

Z programu rokovania na návrh predkladateľky bol stiahnutý  bod č. 11b)  Návrh  VZN 

mesta - ÚPN mesta  zmena a doplnok č. 14 

Poslanci MZ za návrh hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Program rokovania  bol upravený nasledovne:  

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 



3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

5) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2021 

6) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2021 

7) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) EVELINE s.r.o., Rimavská Sobota – žiadosť o predaj mestských 

pozemkov 

b) Cyklochodník Fiľakovo III-IV. etapa – majetkovoprávne vysporiadanie 

pozemkov 

c) Výsledky OVS č. 06-09/2021 

d) Návrhy na vyradenie neupotrebiteľného majetku 

e) Zámer na  prenájom majetku  z dôvodu  hodného  osobitného zreteľa – Ľ. 

Krpeľan, Šiat. Bukovinka 

8) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o kontrolnej činnosti za rok 2021 

b) Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2021 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

d) Správa o vykonanej kontrole vyberania  a ukladania pokút v blokovom 

konaní v zmysle zákona  č. 564/1991 Zb. o obecnej  polícii – MsP  

9) Návrh na delegovanie prísediacich  Okresného  súdu v Lučenci 

10) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Spracovanie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Fiľakovo– 

informácia 

b) Príprava nového ÚPN mesta Fiľakovo 

c) Návrh na úpravu Registra  investícií na rok 2022 

d) Návrh na  schválenie   ŽoNFP na 5% spolufinancovanie projektu 

s názvom „rekonštrukcia chodníkov na  Farskej  lúke“ 

11) Diskusia 

12) Záver      

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Mgr.  Attila Visnyai a 

Róbert Eibner. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Ing. László Kerekes - predseda 

p. Czupper, p. Mede – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

Zdr. sa: Ing. Kerekes László 

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 



Ing.  Kerekes – na  uliciach  Ružová, Tulipánova, Fialkova, ...je zlý stav  chodníkov. Pri  

opravách  myslieť aj na tieto  ulice. 

Zberné  miesto na  ul. Kvetnej  bude obnovené? 

Ako  budú využité  budovy vo vlastníctve mesta  na  križovatke  ulíc Jilemnického a Hlavná 

a na ul. ČSA? 

p. primátor – rekonštrukciu chodníkov budeme  riešiť pravdepodobne až  v budúcom volebnom 

období. Zatiaľ  máme  ešte aj  veľa ulíc v meste, ktoré je potrebné  rekonštruovať. 

Zberné  miesto  na ul. Kvetnej  vyhorelo. Verejnoprospešné služby  ho  zrekonštruujú hneď ako  

im  dodajú potrebný materiál. 

Pri využití týchto budov sme  zatiaľ nepostúpili v žiadnom smere. 

 

PhDr. Rubint – viacerí občania sa na  mňa obrátili so sťažnosťou na  parkovanie  áut 

v križovatke Sládkovičova a Parková pri trafike. Je tam  možnosť nejako  to skontrolovať. 

Je nejaká možnosť  na obnovu chodníka pri verejných   záchodoch? 

Pri cestnej komunikácii  ku Kállai Penziónu postavili oporný  múr, ale bolo by ho dobré 

dokončiť, lebo sa začína  prepadávať cesta. 

Zo zberného ostrovčeka na ul. Malocintorínskej by nebolo možné odvážať odpad viackrát za 

týždeň? 

p. primátor – k parkovaniu  áut  by sa  vyjadril  pán náčelník . 

Mgr. Benčik -  MsP  zatiaľ takúto sťažnosť  neevidovalo.  Budeme to  však sledovať. 

p. primátor  - chodník  pri  verejných záchodoch je vo vlastníctve vlastníka  budovy.  

Pod komunikáciu  smerom k Penziónu Kállai   pravdepodobne  doplníme   zeminu  my.  

Frekvenciu odvozu  odpadu zo zberného miesta na  Malocintorínskej  ul. neplánujeme  navýšiť.  

Možno  by sa dalo niekam  premiestniť. 

 

p. Flachbart -  plánujeme tento rok asfaltovať ul. Janka  Kráľa?  

Zberný  ostrovček na  separovaný zber  umiestnený  pred VPS na Farskej  lúke by  bolo dobré   

premiestniť, bráni  výhľadu na  komunikáciu pri výjazde áut. 

Chcel by som  tiež apelovať na občanov mesta, aby sledovali  kedy sa realizuje  odvoz  smetí, 

aby sa zabránilo tomu, že sa okolo  smetných  košov bude zhromažďovať odpad. 

p. Anderko – tento rok je v pláne  asfaltovanie časti  ul. Janka Kráľa. 

p. primátor – musíme si overiť, či už uplynula lehota na  zmeny  v umiestnení zberných  

ostrovčekov. Tieto boli   financované  z projektu  a kým táto  lehota neuplynie nemôžeme s nimi  

nič  robiť. 

 

p. Eibner – chcem sa informovať  ako  budeme postupovať  pri   úprave  podchodov  na Námestí 

Slobody. 

Zberné nádoby na  šatstvo  začínajú byť nebezpečné.  

Ing. Varga – žiaľ s podchodmi nevieme   urobiť  nič. Pozemok patrí mestu, ale bočné steny  sú  

vlastníctve   vlastníkov budov a spolupráca tam nie je riešiteľná. 

p. primátor – pri  zberných  nádobách na šatstvo tiež  vidíme problém , ale nevieme ako inak to 

riešiť. 

 

Ing. Fehér -  Rád by som sa  informoval, či sa v MsKS plánujú  nejaké investície, napr.  výťah 

do kuchyne. 

p. primátor  -  v pôvodnom projekte  tento výťah  bol, nakoniec sa tam  nedostal. 

Ing. Vanko – priestory kde by sa to  dalo riešiť má teraz v prenájme TV Locall. 

 

 

 



K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Výsledky OVS 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

 

3. KOVP 

- Rozvojové  programy mesta 

- Parkovanie na chodníkoch 

- Meranie rýchlosti na ul. Mlynskej 

- Prechod pre chodcov  na ul. Kpt. Nálepku  domaľovať. 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

- Osvetlenie prechodov pre chodcov 

 

4. Komisia kultúry 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

- Aktuálne kultúrne akcie  organizované MsKS a Csemadokom 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

- Príprava  plánu zasadnutí na rok 2022 

- Denný stacionár 

 

6. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu 

- VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 5) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2021 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

p. Eibner – navrhujem, aby sa  hliadková  činnosť MsP  zamerala  na okolie MsKS. 

p. Flachbart – tiež  by som kontroloval  nákupenergetických  nápojov maloletými . 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 6) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2021 

 

       Správa o stave pohľadávok mesta k 31.12.2021 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Poslanci nemali k predloženým správam žiadne  návrhy ani 

pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 8/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 9/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 10/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 11/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  



 

 

 

K bodu č. 7) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

a) EVELINE s.r.o., Rimavská Sobota – žiadosť o predaj mestských pozemkov 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Návrh na zloženie  komisie  na vyhodnotenie OVS :  p. Eibner, p. Szvorák,  p. Czupper, Ing. 

Varga, JUDr. Gecso 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 12/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 13/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

b) Cyklochodník Fiľakovo III-IV. etapa – majetkovoprávne vysporiadanie 

pozemkov 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 14/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 15/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Výsledky OVS č. 06-09/2021 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 16/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

d) Návrhy na vyradenie neupotrebiteľného majetku 



Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 17/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 18/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

Uznesenie č. 19/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

Uznesenie č. 20/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

Uznesenie č. 21/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

Uznesenie č. 22/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila 

 

e) Zámer na  prenájom majetku  z dôvodu  hodného  osobitného zreteľa – Ľ. 

Krpeľan, Šiat. Bukovinka 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 23/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 8) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 



Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

a) Správa o kontrolnej činnosti za rok 2021 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 24/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  
 

b) Správa o vykonanej kontrole vybavovania sťažností a petícií za rok 2021 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 25/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 26/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

d) Správa o vykonanej kontrole vyberania  a ukladania pokút v blokovom 

konaní v zmysle zákona  č. 564/1991 Zb. o obecnej  polícii – MsP  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 27/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 9) Návrh na delegovanie prísediacich  Okresného  súdu v Lučenci 

 

 Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 28/2022: 

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav 

Zdr.sa: Mgr. Visnyai Attila  

 

 



K bodu č. 10) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Spracovanie Komunitného plánu sociálnych služieb mesta Fiľakovo– 

informácia 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 29/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

b) Príprava nového ÚPN mesta Fiľakovo 

 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila vedúca referátu  SR, Ing. Arch. Erika Anderková. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 30/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Návrh na úpravu Registra  investícií na rok 2022 

 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložil vedúci odd. výstavby, ÚP a ŽP, Ing. Ivan Vanko. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 31/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

d) Návrh na  schválenie   ŽoNFP na 5% spolufinancovanie projektu 

s názvom „rekonštrukcia chodníkov na  Farskej  lúke“ 

 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila vedúca referátu  SR, Ing. Arch. Erika Anderková. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 32/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert,  Szakó Ladislav,  

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 11 ) Diskusia 

 



V rámci tohto bodu primátor mesta   oboznámil poslancov s nasledovnými aktuálnymi 

záležitosťami:  

- Príprava nového PHSR 

- Máme  vyhlásené VO na  výstavbu  haly   v rámci projektu  „Brownfield“, 

o niekoľko týždňov budeme mať platné stavebné povolenie a do 31.3. 2022 je 

vyhlásená na obsadenie haly aj OVS 

- Realizujú sa projekty cez MAS 

- Čakáme na  výsledky hodnotenia   pre  projekty  cez IROP ( vnútrobloky, MsKS 

klíma, Cyklochodník II.etapa)  

- Plánujeme  ďalšie projekty cez  Iniciatívu Catching  up  Regions. 

 

K bodu č. 12) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 
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